

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-10-03	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA L'ARCHE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WIELICKI
Gmina WIELICZKA	Ulica	Nr domu 336	Nr lokalu
Miejscowość ŚLEDZIEJOWICE	Kod pocztowy 32-020	Poczta WIELICZKA	Nr telefonu 510367244
Nr faksu	E-mail fundacja@larche.org.pl	Strona www www.larche.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2001-10-22	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2004-05-11	
5. Numer REGON	00390250700000	6. Numer KRS	0000054452
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Magdalena Kotowska	Prezes Zarządu Krajowego	TAK
Jerzy Heydel	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Joanna Chłopicka	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Adam Dawidziuk	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Joanna Stasińko	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Roman Szyszko	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Grażyna Juchnowicz	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Iwona Cegielska	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Anna Kupińska	Członek Zarządu Krajowego	TAK
Justyna Nagel	Członek Zarządu Krajowego	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Krzysztof Stojowski	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Andrzej Nowotny	Członek Rady Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji jest włączenie społeczne i działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób będących członkami rodziny osób z niepełnosprawnością intelektualną. Cel realizowany jest w szczególności przez zakładanie i utrzymywanie ośrodków umożliwiających życie we wspólnocie o charakterze rodzinnym, rozwój indywidualny we wszystkich płaszczyznach, organizowanie pracy stosownej do ich możliwości oraz ochronę i promocję zdrowia, polegającą na organizowaniu opieki medycznej i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną – w oparciu o zasady Karty L'Arche. Fundacja świadczy również pomoc osobom z niepełnosprawnością intelektualną oraz osobom będących członkami rodziny osób z niepełnosprawnością intelektualną, będących jednocześnie członkami innych grup zagrożonych marginalizacją społeczną, między innymi uchodźcom, ofiarom kataklizmów, konfliktów zbrojnych i wojen. Czynności wykonywane przez Fundację mają na celu wspomaganie samodzielnego i satysfakcjonującego funkcjonowania osób, które mają ograniczone możliwości samodzielnego organizowania sobie życia, jak i członkom rodzin takich osób. Celem funkcjonowania Fundacji jest też łagodzenie następstw uprzedzeń i tworzenie klimatu sprzyjającego porozumieniu między ludźmi o różnych światopoglądach i doświadczeniach życiowych

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swój cel poprzez: 1) tworzenie i utrzymywanie niewielkich wspólnot typu rodzinnego, skupiających osoby z niepełnosprawnością, asystentów i wolontariuszy; 2) promowanie i rozwijanie idei wolontariatu; 3) organizowanie warsztatów pracy; 4) prowadzenie działalności gospodarczej w kraju i zagranicą; 5) pracę socjalną z wykorzystaniem metod terapeutycznych charakterystycznych dla rehabilitacji, rewalidacji i resocjalizacji oraz współpracę ze specjalistami (m.in. lekarz, psycholog, doradca zawodowy); 6) budowanie partnerskich relacji z lokalnymi i regionalnymi instytucjami, organizacjami a także kontakty ze środowiskiem sąsiedzkim; 7) tworzenie kręgu przyjaciół; 8) oddziaływanie na opinię publiczną poprzez ukazywanie wartości i godności osoby niepełnosprawnej lub zagrożonej marginalizacją społeczną i wykluczeniem (m.in. poprzez kampanie informacyjno-promocyjne); 9) współpracę z innymi instytucjami prowadzącymi działalność zbliżoną z celami Fundacji; 10) działalność edukacyjno-szkoleniową i usługi doradcze związane problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji; 11) organizowanie konferencji, szkoleń, sympozjów, warsztatów, seminariów, imprez kulturalnych, jak też realizowanie transmisji i nagrań radiowych, telewizyjnych, filmowych, internetowych; 12) wspieranie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych lub zagrożonych marginalizacją społeczną oraz wykluczeniem na otwartym rynku pracy; 13) opracowywanie nowych i doskonalenie istniejących instrumentów zwiększających możliwości prowadzenia satysfakcjonującego życia przez osoby niepełnosprawne lub zagrożone marginalizacją społeczną oraz wykluczeniem społecznym; 14) wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i marginalizacją oraz ich rodzin w tym realizację działań na rzecz poprawy jakości ich życia; 15) prowadzenie i wspomaganie badań naukowych związanych problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji; 16) prowadzenie działalności rolniczej; 17) powoływanie i udział w innych zorganizowanych formach działalności, takich jak fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne lub spółki „non profit” realizujących cele tożsame z celami Fundacji; 18) wsparcie i współpraca z innymi zorganizowanymi formami działalności, takimi jak fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne lub spółki „non profit” realizującymi cele tożsame z celami Fundacji w kraju i za granicą, w tym w ramach zrzeszenia w Międzynarodowej Federacji Wspólnot L’Arche; 19) pomoc kryzysowa, materialna, humanitarna i finansowa, w tym zapewnienie noclegu, wyżywienia i transportu raz długotrwałe formy pomocy mieszkaniowej. 20) promowanie sportu i zdrowego stylu życia, organizacja wydarzeń sportowych, mistrzostw, turniejów, prowadzenie działalności sportowej
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

ODDZIAŁ GDYNIA

W roku 2024 Fundacja L'Arche – Oddział w Gdyni realizowała działalność statutową na rzecz dorosłych osób z niepełnosprawnością, opierając swoje działania na wartościach wspólnoty, relacji i wzajemności. Misją oddziału jest tworzenie przestrzeni, w której każda osoba – niezależnie od stopnia sprawności – ma miejsce, by żyć, rozwijać się i być potrzebna.

Główne działania w 2024 roku:

1. Prowadzenie domu wspólnotowego – w Gdyni funkcjonuje jeden dom wspólnotowy, w których łącznie zamieszkuje 7 osób z niepełnosprawnością. Opiekę i codzienne towarzyszenie zapewniali asystenci, pracujących w systemie zmianowym, w tym asystenci dzienni i nocni.
Dom Fundacji L'Arche w Gdyni został dostosowany do indywidualnych potrzeb mieszkańców. Zadbano o warunki lokalowe zgodne z obowiązującymi przepisami, ale także o atmosferę ciepła, spokoju i wzajemnego szacunku. Każda osoba ma własną przestrzeń do życia, dostęp do wspólnych pomieszczeń, codziennych posiłków, opieki zdrowotnej, higieny i indywidualnej troski.
2. Wsparcie indywidualne – każda osoba objęta była indywidualnym planem działania, opracowywanym i realizowanym we współpracy z zespołem terapeutycznym, rodzinami i samymi mieszkańcami.
3. Usługi asystenckie – w 2024 roku świadczone opiekę asystencką, w tym opiekę w godzinach nocnych, pomoc w codziennych czynnościach i towarzyszenie w aktywnościach poza domem.
4. Działania wspólnotowe i integracyjne – zorganizowano wiele wydarzeń wewnętrznych i otwartych, w tym wspólne świętowanie, warsztaty artystyczne, spotkania z lokalną społecznością, wyjazdy, wycieczki i piknik z okazji Dnia L'Arche.
5. Wolontariat - w działania Fundacji w 2024 roku angażowali się wolontariusze, którzy wspierali mieszkańców w codziennym życiu, prowadzili zajęcia tematyczne, towarzyszyli podczas spacerów i spotkań. Wolontariusze stanowili ważny element życia wspólnoty i byli objęci wprowadzeniem oraz opieką koordynatora.
6. Środki z 1,5% podatku PIT - Dzięki wsparciu darczyńców Fundacja pozyskała środki z tytułu 1,5% podatku PIT, środki te zostały przeznaczone na działalność statutową
7. Wsparcie specjalistyczne – mieszkańcy objęci byli regularnym wsparciem psychologicznym, a także dietetycznym, fizjoterapeutycznym, psychiatrycznym i superwizyjnym dla zespołu.
8. Rozwój zespołu – asystenci wzięli udział w szkoleniach wewnętrznych (m.in. z komunikacji alternatywnej, rozwiązywania konfliktów, etyki towarzyszenia), a także korzystali z bieżącego wsparcia superwizorów.
9. Realizacja projektu z PFRON – kontynuowano realizację projektu w ramach zadania zaleconego „Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek” na podstawie umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o zlecenie realizacji zadań w ramach art. 6 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
pn. „Przyjmujemy pomoc i pomagamy innym”

Działania Fundacji były prowadzone zgodnie z celami statutowymi i w pełnej zgodności z obowiązującymi przepisami. Rok 2024 był okresem stabilnej pracy, umacniania wspólnoty i dalszego rozwoju modelu wsparcia opartego na wartościach L'Arche.

ODDZIAŁ POZNAN

Opis głównych działań podjętych przez organizację:

Fundacja L'Arche Wspólnota w Poznaniu funkcjonuje od 1994 roku. W obecnej chwili w Poznaniu prowadzimy dwa domy całodobowej opieki nad dorosłymi osobami z niepełnosprawnością intelektualną, a także dom opieki wytnieniowej dla mieszkańców miasta Poznań z niepełnosprawnościami. Dodatkowo uczestniczymy w koordynowanym ogólnokrajowo, zorganizowanym międzyoddziałowo projekcie Asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnościami.

1. Działanie 1

Domy całodobowego pobytu dla osób z niepełnosprawnością intelektualną o charakterze rodzinnym prowadzone w ramach zadania "Przyjmujemy pomoc i pomagamy innym, tworzenie trwałych podstaw prowadzenia godnego życia przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną poprzez partnerskie relacje wszystkich podmiotów wspierających" współfinansowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Umowa: 220/000483/06/D; Czas trwania projektu: 01.01.2023 - 31.03.2026.

Zadanie to jest realizowane wspólnie z gdyńskim oddziałem Fundacji L'Arche

W 2024 roku, tak jak w latach poprzednich, Fundacja L'Arche Oddział w Poznaniu prowadziła dwa domy o charakterze rodzinnym dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. W domu na ulicy Polańskiej zamieszkiwało 6 osób z niepełnosprawnościami: trzech mężczyzn oraz trzy kobiety wraz z zamieszkującymi na stałe trzema asystentami-

wolontariuszami. Na ulicy Żytniej zamieszkiwały 4 osoby z niepełnosprawnościami: jeden mężczyzna oraz trzy kobiety oraz dwóch zamieszkujących na stałe asystentów-wolontariuszy.

W ramach tej działalności zapewniamy 10 osobom z niepełnosprawnością intelektualną:

- bezpieczny dom o charakterze rodzinnym, w którym są oni gospodarzami, są za niego odpowiedzialni, realizują zadania domowe na miarę swoich możliwości
- pomoc i wsparcie w podstawowych czynnościach życiowych, także w zakresie pielęgnacji, higieny, spraw osobistych
- profesjonalne wsparcie wykwalifikowanych i doświadczonych asystentów osoby z niepełnosprawnością
- wsparcie szerokiej grupy wolontariuszy, którzy wraz z Asystentami towarzyszą Osobom z niepełnosprawnościami w życiu codziennym (współpracujemy z nimi na podstawie zawieranego porozumienia o wolontariacie)
- pełne, dostosowane do ich potrzeb wyżywienie
- zajęcia grupowe oraz indywidualne z dietetykiem celem budowania świadomości w temacie zdrowego stylu życia wśród asystentów i beneficjentów projektu, a także tworzenia zindywidualizowanych jadłospisów dostosowanych do potrzeb każdego z nich
- zajęcia grupowe oraz indywidualne z psychologami, którzy wspierają beneficjentów w sytuacjach trudnych dla nich, konfliktach w grupie, wyzwaniach dnia codziennego
- stałą, regularną, dostosowaną do ich potrzeb rehabilitację ruchową prowadzoną przez wykwalifikowanego fizjoterapeutę
- możliwość realizowania aktywności związanych z ich hobby, pasjami i samorozwojem (wycieczki, zajęcia hipoterapeutyczne, zajęcia w teatrze)
- wyjazdy na wakacje, do przyjaciół
- dbanie o stan zdrowia, organizowanie wizyt lekarskich
- dowóz na warsztaty terapii zajęciowej, które zlokalizowane są w różnych miejscach Poznania
- możliwość realizacji praktyk religijnych, organizowanie związanych z tym uroczystości takich jak wigilia, śniadanie wielkanocne, ale także dbanie o świętowanie urodzin, imienin i rocznic poszczególnych mieszkańców domów, na które zapraszają oni wybranych przez siebie gości, rodziny i przyjaciół
- dbanie o ciągłość relacji mieszkańców z rodzinami, przyjaciółmi, znajomymi

2. Działanie 2

Dom Opieki wytnieniowej, który działał przy Wsparciu Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Miasta Poznań w ramach zadania "Razem możemy więcej" w ramach konkursu: OTWARTY KONKURS OFERT NR 10/2024 NA WSPIERANIE REALIZACJI ZADAŃ MIASTA POZNANIA W OBSZARZE DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W LATACH 2024 i 2025

Ta forma wsparcia jest realizowana w trzecim domu Fundacji znajdującym się w Poznaniu pod adresem ul. Zagonowa 16. Osoby z niepełnosprawnościami z miasta Poznań, które na co dzień mieszkają ze swoimi rodzinami/opiekunami korzystały z dwutygodniowych turnusów podczas których mogły doświadczyć samodzielności, poznać nowych ludzi, skorzystać z różnych form rozrywki takich jak grill, shuffleboard, wyjście na spacer, kręgle, do kina, wyjazd na wycieczkę i wiele innych. Opiekunowie tych osób mieli jednocześnie zapewniony czas dla siebie, podczas którego mogli odpocząć, wyjechać, wybrać się na zaplanowany pobyt w szpitalu, zabieg medyczny.

Dzięki wsparciu miasta Poznań ta forma wsparcia jest realizowana zupełnie bezpłatnie dla jej beneficjentów. Pełne finansowanie zapewniają Miasto Poznań oraz Fundacja L'Arche. Jest to działanie bardzo w Poznaniu potrzebne, ale wciąż mocno niedostępne zwłaszcza w wersji niekomercyjnej, bezpłatnej.

Dodatkowo zadanie to przewiduje całodobowe, stałe wsparcie jednej osoby z niepełnosprawnością, która zamieszkała w domu Fundacji zlokalizowanym na ulicy Żytniej 34. Jest ona mieszkańcem domu o charakterze rodzinnym, gdzie ma zapewniony własny pokój, wyżywienie, wsparcie wykwalifikowanej kadry asystenckiej i możliwość pełnego życia z możliwością uczęszczania do Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz realizowania swoich pasji, zainteresowań i korzystania z życia kulturalnego i rozrywkowego.

3. Działanie 3

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2024. Projekt finansowany przez Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej

Wspólnie z innymi oddziałami Fundacji L'Arche w Polsce w 2024 roku realizowaliśmy projekt asystencji osobistej, który wspiera osoby z niepełnosprawnościami, które na co dzień mieszkają samodzielnie lub z opiekunami, w ich miejscu zamieszkania. Pomoc ma szeroki zakres od wsparcia w higienie osobistej, przez załatwianie spraw urzędowych, wizyty u lekarzy, pomoc w pracach domowych i zakupach aż po aktywizację społeczną beneficjentów projektu czyli pomoc w dotarciu na zajęcia artystyczne, spotkania z przyjaciółmi, wyjścia kulturalne i wycieczki.

W roku 2024 Fundacja L'Arche Oddział w Poznaniu wsparł taką formą pomocy 19 osób z niepełnosprawnościami z miasta Poznań.

4. Pozostałe działania

Dodatkową działalnością Oddziału w Poznaniu jest szerzenie świadomości społecznej na temat niepełnosprawności intelektualnej. W związku z tym:

- odwiedziliśmy 4 szkoły z prelekcją na temat „Czym jest niepełnosprawność? Łączą nas te same marzenia”
- przyjęliśmy pracowników 3 firm w ramach wolontariatu pracowniczego podczas którego wspierali nas swoim działaniem oraz funduszami, ale także mogli doświadczyć rzeczywistości osób z niepełnosprawnością i ich asystentów
- ugościliśmy 3 grupy młodzieży z różnych grup szkolnych, parafialnych, osiedlowych, aby mieli możliwość poznać z bliska życie osób z niepełnosprawnościami
- w maju zorganizowaliśmy „Bieg i marsz w rytmie L’Arche” czyli bieg dla wszystkich chętnych, który promował zdrowy tryb życia i aktywność fizyczną i jej wagę dla wszystkich ludzi, z niepełnosprawnościami i bez
- zorganizowaliśmy I Wielkopolskie Integracyjne Mistrzostwa w Piłce Nożnej, w kooperacji z Wydziałem Sportu Miasta Poznań oraz Wielkopolskim Związkiem Piłki Nożnej. Drużyny złożone z osób z niepełnosprawnościami i bez rywalizowały w turnieju, w którym każdy był zwycięzcą
- zorganizowaliśmy Wielką Jubileuszową Galę z okazji 30 lecia Oddziału Fundacji L’Arche w Poznaniu, której częścią artystyczną były koncerty muzyków i zespołów z niepełnosprawnościami. Był to moment wspomnień oraz rozważań o przyszłości Fundacji, na którym zjawili się ludzie związani z jej działalnością w ciągu wszystkich 30 lat jej funkcjonowania
- braliśmy udział w wydarzeniach związanych z szerzeniem Idei Wolontariatu, a także jedno takie wydarzenie zorganizowaliśmy w jednym z naszych domów
- uczestniczyliśmy z kwestach w Kościołach w Poznaniu oraz różnego typu kiermaszach, m.in. świątecznych
- wzięliśmy udział w dwóch zbiórkach żywności
- zorganizowaliśmy 8 godzinne, kompleksowe szkolenie z pierwszej pomocy dla całej kadry Asystentów
- dofinansowaliśmy chętnym pracownikom szkolenia z podstaw „Porozumienia bez przemocy” u certyfikowanej trenerki
- organizowaliśmy grupowe oraz indywidualne spotkania kadry Asystentów z Psychologami, na których mogli omawiać trudności jakie niesie ze sobą ich rola i konsultować metody pracy z Osobami z niepełnosprawnościami

ODDZIAŁ WARSZAWA

1. Opis głównych działań podjętych przez organizację:

Fundacja L’Arche Wspólnota w Warszawie prowadzi dom całodobowej opieki dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, w którym na stałe mieszka 6 osób, a 1 osoba korzysta ze wsparcia dziennego (udział w zajęciach grupowych). W okresie od 01.04.2023 do 31.03.2026 Fundacja L’Arche Oddział w Warszawie realizuje projekt „Jesteśmy u Siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną” współfinansowany ze środków PFRON zgodnie z umową nr ZZO/000492/06/D z dnia 27.07.2023 r. Celem projektu jest zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnością intelektualną, a w szczególności umożliwienie i wspomaganie niezależnego życia, aktywizacja społeczna, nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania. Beneficjenci projektu otrzymująienne i nocne wsparcie asystentów, oraz szereg warsztatów aktywizujących społecznie i zawodowo (ceramika, muzykoterapia, warsztaty malarskie, rękodzieło, ogrodnictwo, warsztaty fotograficzne i filmowe, warsztaty teatralne i inne). Realizowane jest również indywidualne wsparcie psychologiczne, zajęcia logopedyczne i fizjoterapia. Uczestnicy objęci są opieką pielęgniarstwa. Dla każdego beneficjenta opracowany jest i wdrażany indywidualny plan działania. Dom funkcjonuje 7 dni w tygodniu przez cały rok kalendarzowy (12 miesięcy). Beneficjentami ostatecznymi projektu są osoby niepełnosprawne, które przedstawiły Wnioskodawcy (najpóźniej w dniu przystąpienia do projektu) aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, aktualne orzeczenie równoważne (orzeczenie lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub orzeczenie o zaliczeniu do jednej z grup inwalidów). Osoby te będą miały długotrwale naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną lub intelektualną lub w zakresie zmysłów co bardzo często, w oddziaływaniu z różnymi barierami, utrudnia im w sposób istotny udział w życiu społecznym, na zasadzie równości z innymi osobami. Beneficjentami są osoby z niepełnosprawnością, których rodzice ze względu na wiek lub stan zdrowia nie są już w stanie dłużej ich wspierać; osoby nieposiadające rodziny, a potrzebujące wsparcia w zakresie niezależnego funkcjonowania poza domem rodzinnym, ale w warunkach jak najbardziej zbliżonych do życia rodzinnego, dających poczucie bezpieczeństwa i możliwości rozwoju poprzez relacje oparte na partnerstwie i wzajemności.

W 2024 roku Fundacja L’Arche realizowała projekt pn. „60 urodziny L’Arche” współfinansowany ze środków PFRON zgodnie z umową nr M/PW9/2024/2/O_MALOPOLSKI/5050 z dnia 22.05.2024 r.

Projekt realizował zadanie 9 pn. Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających aktywność w tych dziedzinach. Celem projektu było Spotkanie i integracja OzNI ze środowiskiem lokalnym oraz aktywne włączanie OzNI w działania imprez integracyjno-rocznicowych oddziałów Fundacji L’Arche Polska w Warszawie, Śledziejowicach, Gdyni, Poznaniu, Wrocławiu wraz z Opolem. Wspólne przygotowania do wydarzeń - obchodów 60 rocznicy powstania Międzynarodowej Federacji L’Arche w październiku 2024 roku - prezentacja Karty L’Arche na spotkaniach integracyjnych. Zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy 6 imprez kulturalnych – rocznicowych, uwzględniając charakter i specyfikę każdego Oddziału, w 6 lokalizacjach (6 różnych województw), których uczestnikami było łącznie 265 osób z niepełnosprawnością i 993 pozostałych uczestników.

PROJEKT OPOLE

L’Arche Opole – działania 2024

1. Projekt „WyTyczaMY nasze miejsce” – finansowany w funduszy miasta Opole w ramach realizacji zadania publicznego

Czas trwania: maj – październik 2024

Kwota dotacji: 23 430,00 PLN

Celem projektu było zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnością intelektualną w życiu społecznym Opola.

W działaniach projektowych uczestniczyło 20 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich 20 opiekunów prawnych i rodzin. Grupami odbiorców byli również pracodawcy, wolontariusze, pracownicy jednostek organizacyjnych profesjonalnie zajmujący się integracją społeczną (PFRON Opole, PUP, Urząd Miasta, Zespół Szkół Specjalnych w Opolu, NGO) oraz mieszkańcy Opola.

Zaplanowane działania projektowe obejmowały organizację cyklu czterech warsztatów z osobami z niepełnosprawnością intelektualną oraz równolegle odbywających się spotkań warsztatowych dla ich opiekunów.

Tematy warsztatów dla OzNI:

- praw OzNI i ich potrzeb (w tym seksualności i ewentualnych nadużyć z tym związanych); komunikowania się i efektywna autoprezentacja oraz miejsce osób niepełnosprawnych na rynku pracy.

Tematy spotkań dla opiekunów OzNI:

- aspekty prawne opieki nad OzNI, radzenie sobie w sytuacjach trudnych; efektywna komunikacja; możliwości powrotu i obecne realia na rynku pracy.

Działaniem podsumowującym projekt była debata społeczna z aktywnym udziałem osób z niepełnosprawnościami, ich opiekunów, a także partnerów projektu: przedstawicieli pracodawców i lokalnego biznesu, instytucji wspierających przedsiębiorców, jednostek samorządu zajmujących się pomocą społeczną i ekonomią społeczną (przewiduje się udział Urzędu Miasta, PFRON, PUP, OCRG, współpracujących NGO organizacji pozarządowych).

2. Projekt „MY w sieci” - finansowany w funduszy miasta Opole w ramach realizacji zadania zleconego

Czas trwania: sierpień - wrzesień 2024

Kwota dotacji: 4000,00 PLN

W ramach projektu odbył się cykl warsztatów dla 15 stałych i długoterminowych wolontariuszy L'Arche Opole dot. działań i obecnych trendów panujących w mediach społecznościowych. Ich celem było stworzenie skutecznej, długofalowej strategii komunikacji w social mediach.

3. Projekt „KomunikujeMY” - sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033.

Czas trwania: listopad 2024

Fundacja L'Arche Opole – patron projektu, grantobiorca: Studenckie Koło Pedagogów Specjalnych Uniwersytetu Opolskiego.

Projekt obejmował szkolenie z zakresu komunikacji dla studentów ze Studenckiego Koła

Naukowego Pedagogów Specjalnych „P.S. Człowiek” oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną wspieranych przez fundację L'Arche Opole. Warsztaty dotyczyły niedyrektywnej pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną i koncentrowały się na nauce skutecznego i empatycznego porozumiewania się. Celem szkolenia było wyposażenie uczestników w narzędzia do budowania komunikacji opartej na wzajemnym szacunku i zrozumieniu, co jest kluczowe przy pracy z osobami z NI. Studenci dowiedzieli się, jak unikać barier komunikacyjnych, a podopieczni fundacji L'Arche mieli możliwość podjęcia dialogu z osobami spoza ich codziennego otoczenia.

ODDZIAŁ ŚLEDZIEJOWICE

a) Dom Pomocy Społecznej w Śledziejowicach

Okres za jaki składane jest sprawozdanie: 2024 rok

Tytuł zadania publicznego: Prowadzenie ponadgminnego Domu Pomocy Społecznej w Śledziejowicach dla 12 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie Nr umowy: PCPR/DPS-Ś/2020-2024 Fundacja wykonała zadanie zgodnie z umową, osiągnięte zostały zakładane rezultaty, tj:

Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 12 osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Fundacja prowadziła Dom Pomocy Społecznej zapewniając całodobową opiekę, zakwaterowanie, wyżywienie, zajęcia terapeutyczne mieszkańcom w domach o charakterze rodzinnym, kierując się indywidualnym podejściem do każdej osoby.

Realizacja zaplanowanych wskaźników była m.in. przedmiotem kontroli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2024 roku.

12 mieszkańców DPS zamieszkujących Domy w Śledziejowicach i w Wieliczce, stan na 31.12.2024, stan osobowy zmieniał się w ciągu roku, od 1 stycznia do 11 stycznia 2024 w DPS mieszkało 12 osób, jeden z mieszkańców zmarł. Od 12 stycznia 2024 do 4 czerwca 2024 mieszkało 11 osób. 5 czerwca do DPS została przyjęta nowa osoba, na zasadzie przeniesienia z innego DPS, tj. Z Jordanowa. Od tego dnia do 31.12.24 w DPS mieszkało 12 osób zgodnie z przyjętym wskaźnikiem.

- Tworzenie warunków zapewniających kompleksową opiekę medyczną mieszkańcom DPS

- Tworzenie warunków zapewniających kompleksową opiekę psychologiczną i psychiatryczną mieszkańcom DPS

- Tworzenie warunków zapewniających możliwość korzystania przez mieszkańców DPS z zajęć rehabilitacyjnych na terenie domu lub w otoczeniu zewnętrznym.

- Prowadzenie treningów domowych i terapii zajęciowej.

- Organizowanie mieszkańcom DPS czasu wolnego, tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań indywidualnych, umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych.

- Zapewnienie mieszkańcom DPS prawidłowego żywienia.
- Zapewnienie odpowiedniej kadry realizującej zadanie

b) Środowiskowy Dom Samopomocy w Śledziejowicach

Okres, za jaki jest składane sprawozdanie: 2024

Tytuł zadania publicznego: Prowadzenie Ponadgminnego Środowiskowego Domu Samopomocy dla 24 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, w tym dla 15 osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu

Numer umowy: PCPR/ŚDS-Ś/2020-2024

W roku 2024 postawione cele zawartej Umowy zostały w pełni zrealizowane poprzez:

A. Treningi samoobsługowe, praktyczne -

W zakres treningów samoobsługowych, praktycznych wchodziły: Trening kulinarny, Trening higieniczny, Trening umiejętności praktycznych, Trening budżetowy, Trening farmakologiczny.

B. Treningi umiejętności społecznych i interpersonalnych

C. Treningi umiejętności spędzania czasu wolnego

D. Poradnictwo psychologiczne

E. Realizacja pomocy w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych

F. Realizacja pomocy w załatwianiu spraw urzędowych

G. Realizacja terapii ruchowej

H. Realizacja niezbędnej opieki /opis rozwiązań

J. Aktywizacja w kierunku uczestnictwa w innych formach zajęć w ramach pracy chronionej, pracy na otwartym rynku-w ramach treningów umiejętności społecznych

K. Realizacja transportu uczestników zajęć / dowożenie przez ośrodek,

L. Realizacja współpracy z podmiotami środowiska lokalnego:

1) Rodziny i opiekunowie – indywidualne, bieżące spotkania i kontakty telefoniczne w zależności od potrzeb. Ponadto odbyły się 2 spotkania dla rodziców i opiekunów: we wrześniu zorganizowano zebranie dla rodziców /opiekunów mające na celu przedstawienie zrealizowanych przedsięwzięć oraz poinformowanie o planach

na najbliższy rok oraz spotkanie opłatkowe w grudniu w siedzibie ŚDS. Wszystkie spotkania miały przede wszystkim na celu wsparcie i dzielenie się problemami w zakresie opieki nad uczestnikami.

2) MGOPS/PCPR: a) Rozpoznawanie środowiska w zakresie rekrutacji do ŚDS oraz przygotowanie niezbędnej dokumentacji, w tym decyzji administracyjnych związanych przyjęciem uczestnika do ośrodka; b) Kampania pomarańczowej wstążki pt. Bezpieczne dzieciństwo, bezpieczna dorosłość”.

3) PZP, szpitale, specjaliści – rejestrowanie do lekarza rodzinnego, lekarzy specjalistów. Umożliwianie uczestnikom korzystania z programów profilaktycznych NFZ (40+).

4) NGO – przygotowanie darów na kiermasz Fundacji L’Arche, współpraca ze sklepem Intermarche w Wieliczce, Fundacją „Wspornik”, Fundacją „Święty Mikołaj dla Seniora”,

5) Kościoły – udział w drodze krzyżowej w Klasztorze p.w. św. Franciszka z Asyżu w Wieliczce

6) placówki kulturalne – wyjazdy do bibliotek oddziałów Mediateki w Wieliczce na pogadanki z zakresu bibliotekarstwa,

7) Centrum Zdrowia Psychicznego Leonardo w Wieliczce

8) Placówki oświatowe:

a) Zespół Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie – udział we wspólnych treningach gry Bocci

b) Przedszkole Samorządowe w Śledziejowicach – Spotkanie integracyjne uczestników z dziećmi

9) inne:

Wykaz działań terapeutycznych w pracowniach ŚDS

Ze względu na większą ofertę różnorodnych działań zostały zmienione nazwy pracowni tj.:

- Pracownia sztuki użytkowej została nazwana pracownią arteterapii z uwagi na większą możliwość wykonywania działań terapeutycznych za pomocą takich metod jak: rysunek, malarstwo, grafika, rzeźba, sztuki użytkowe, zdobnictwo i dekoratorstwo. W pracowni arteterapii brało udział 23 osoby.

- Pracownia komputerowo-techniczna – została nazwana pracownią organizacji czasu wolnego z uwagi na możliwość rozszerzenia działań terapeutycznych z zastosowaniem takich metod jak: biblioterapia, muzykoterapia, teatroterapia, choreoterapia, filmoterapia, zajęcia komputerowe i techniczne. W pracowni organizacji czasu wolnego wzięło udział 23 osoby.

- Pracownia komunikacyjno-edukacyjna – 23 osoby

- Pracownia arteterapii – 23 osoby

- Pracownia gimnastyczno-relaksacyjna 23 osoby (+zajęcia indywidualne z fizjoterapeutą – 22 osoby)

Sposób, w jaki zostały zmierzone: dzienniki prowadzonych zajęć, harmonogram dzienny, plan tygodniowy, plan miesięczny, plan roczny, notatki służbowe i adnotacje w indywidualnym planie wspierająco-aktywizującym.

W ramach działań terapeutycznych były wykorzystane dodatkowo takie metody jak:

- Arteterapia (rysunek, malarstwo, rzeźba, sztuki użytkowe, zdobnictwo i dekoratorstwo) – 24 osoby

- Socjoterapia -23
- Hortiterapia-23
- Alpakoterapia-24

c) Warsztat Terapii Zajęciowej w Śledziejowicach

W 2024 roku rehabilitacja uczestników prowadzona była w siedmiu pracowniach według obowiązującego grafiku tworzonego i zmienianego w związku z konstruowaniem Indywidualnych Programów Rehabilitacji, zmianami na liście uczestników, prośbami uczestników o zmianę pracowni lub decyzjami Rady Programowej. Przydzielenie uczestnika do danej grupy terapeutycznej uwzględnia rodzaj i stopień niepełnosprawności, możliwości, umiejętności, zainteresowania.

W roku 2024 działalność rehabilitacyjną prowadzono według następujących metod i form:

ERGOTERAPIA- metoda

Formy:

1) Stolarstwo:

- Tworzenie drewnianych półproduktów wykorzystywanych do tworzenia dekoracji przez pracownię ogrodniczą i artystyczno-ceramiczną.
- Wytwarzanie karmników, budek lęgowych, ozdób świątecznych, zabawek, podstawek pod telefony komórkowe, breloków,
- Nabywanie umiejętności w zakresie bieżących napraw krzeseł, mebli ogrodowych,
- Prace konserwatorskie w zakresie odnawiania drzwi, stołów,
- W sezonie wiosenno-jesiennym udział w pracach zewnętrznych wokół budynku wtz,
- Nabywanie umiejętności posługiwania się wyrzynarką, szlifierką, frezarką do drewna, kosiarką, kosą spalinową i innymi urządzeniami,
- Nabywanie umiejętności obsługi plotera.

2) Wytwarzanie świec:

- Wytwarzanie świec parafinowych, żelowych, sojowych, z wosku pszczelego różnymi technikami,
- Pakowanie świec z wykorzystaniem różnych technik dekoratorskich.

3) Ceramika

- Tworzenie różnymi technikami płaskich i przestrzennych prac ceramicznych: flakony, wazon, donice, patery, misy, ozdoby świąteczne, domki zapachowe, świeczniki, figurki zwierząt, biżuteria, kubki, filiżanki, czarki itp.,
- Tworzenie produktów z wykorzystaniem gotowych form,
- Obsługa walcarki,
- Zdobienie prac technikami poszklowymi: angobami,
- Odzyskiwanie gliny z uszkodzonych surowych wyrobów,
- Wypalanie wyrobów na biskwit,
- Szklwienie wyrobów: mieszanie szklw, szklwienie przez polewanie, szklwienie przez zanurzanie, układanie wyrobów poszklwionych w piecu,
- Wypalanie na ostro wyrobów poszklwionych, wyjmowanie gotowych wyrobów z pieca.

4) Gospodarstwo Domowe:

- Nauka rozpoznawania i nazywania poszczególnych produktów, naczyń, elementów zastawy stołowej,
- Nauka korzystania z przepisów kulinarnych,
- Nauka czynności porządkowych w gospodarstwie domowym- mycie naczyń i sprzętów przy pomocy odpowiednich środków,
- Wytworzenie dbałości o higienę osobistą oraz o czyste sporządzanie i podawanie posiłków,
- Nauka posługiwania się urządzeniami kuchennymi: wyparzynarka, waznik, płyta indukcyjna, piekarnik, kuchenka mikrofalowa, mikser, ekspres do kawy, czajnik elektryczny,
- Nauka rozpoznawania grup produktów spożywczych,
- Nauka krojenia i obróbki artykułów spożywczych przy pomocy odpowiednich narzędzi (obieranie, krojenie, rozdrabnianie, miksowanie),
- Nauka przygotowywania prostych potraw: kanapki, zupy, dodatki do drugiego dania, surówki, sałatki, dania z grilla,
- Nauka sporządzania prostych deserów,
- Nauka sporządzania i dekorowania ciast i ciastek,
- Poznanie sposobów obróbki termicznej żywności (gotowanie, duszenie, smażenie, pieczenie),
- Poznanie sposobów przechowywania żywności (urządzenia do mrożenia i chłodzenia),
- Nauka posługiwania się pralką, odkurzacem,
- Nauka sporządzania listy zakupów,
- Nauka dokonywania zakupów oraz zachowań konsumenckich,
- Rozwijanie kompetencji zawodowych: odpowiedzialność za powierzone zadanie i stanowisko pracy, wytrwałość, systematyczność, punktualność, oszczędność, materiałów,
- Hodowla sadzonek warzyw z nasion,
- Zaznajamiali się z zasadami i czynnościami pielęgnacyjnymi uprawy roślin pod tunelem foliowym oraz na rabacie warzywnej-

wysiew i sadzenie warzyw.

5) technologia informatyczna:

- wykonywaniu prac biurowych : kserowanie, cięcie na gilotynie, niszczenie dokumentów przy użyciu niszczarki,
- Nauka tworzenia tekstów w formacie word,
- Nauka korzystania z internetu i poczty elektronicznej,
- Nauka obsługi smartfona, tabletu,
- Nauka bezpiecznego korzystania z mediów społecznościowych,
- Zgrywanie i grupowaniem fotografii,
- wyszukiwaniem programów, muzyki i informacji w Internecie.

6) Ogrodnictwo:

- Sadzenie kwiatów jednorocznych do skrzyń i na rabatach,
- Pielęgnowanie rabat: odchwaszczanie, przekopywanie,
- Pielęgnacja trawnika: koszenie, grabienie,
- Nauka nazywania i posługiwania się sprzętem ogrodniczym (motyka, grabki, sekator, nożyce, łopata, taczki, kosiarka, wykaszarka),
- Wykonywanie stroików okolicznościowych,
- Wykonywanie kompozycji florystycznych na różne okazje,
- Nauka wykonywania mydeł z naturalnych składników,
- Tworzenie biżuterii,
- Wykonywanie kartek okolicznościowych,
- Wykonywanie prac plastycznych różnymi technikami.

7) Zatrudnienie wspierane:

- treningu wewnętrzne na terenie wtz,
- treningi zewnętrzne-próbki pracy- pielęgnacja terenów zielonych, prace porządkowe, sprzątanie klatek schodowych,
- Współpraca z przedsiębiorstwem społecznym- realizacja zleceń zewnętrznych,
- Wizyty studyjne w zakładach pracy o różnym profilu działalności zarówno na otwartym jak i chronionym rynku pracy,
- Udział w giełdach pracy,
- Organizacja dni kariery- prezentowanie sukcesów byłych uczestników wtz, którzy podjęli pracę,
- Praca nad motywacją wewnętrzną i zewnętrzną uczestników.

SOCJOTERAPIA-metoda

Formy:

1. Terapia ruchem:

- Ćwiczenia ogólnousprawniające indywidualne i grupowe,
- Ćwiczenia rozluźniające,
- Zajęcia plenerowe: spacerzy zdrowotne, gry i zabawy, nordic walking
- Udział w zawodach sportowych.

2. Spotkania społeczności warsztatu: omawianie bieżących spraw, nauka samostanowienia.

3. Indywidualne spotkania terapeutyczne raz w tygodniu lub częściej w zależności od potrzeb uczestników.

4. Rewalidacja indywidualna i grupowa

5. Indywidualne spotkania z psychologiem:

- Trening relaksacyjny
- Trening radzenia sobie z trudnymi emocjami
- Trening radzenia sobie w sytuacji konfliktu
- Trening radzenia sobie z własną i cudzą agresją
- Trening praktycznej nauki kompromisu
- Trening obrony własnych praw
- Trening umiejętności reakcji na krytykę
- Trening wyrażania negatywnych emocji

6. Trening umiejętności i zachowań społecznych:

Treningi:

- Treningi porządkowe na terenie warsztatu,
- W zakresie higieny i wyglądu zewnętrznego,
- Codziennych umiejętności praktycznych,
- Podstawowych umiejętności komunikacji,
- Umiejętności harmonijnego bycia w grupie,
- Rozwiązywania problemów w trudnych sytuacjach międzyludzkich,
- Załatwiania spraw w urzędach i instytucjach,
- Kulinaryny i zdrowego żywienia,
- Techniczny

- Budżetowy, ekonomiczny,
- W zakresie edukacji seksualnej.

7. Rekreacja:

- Spotkania integracyjne i okolicznościowe
- Wycieczki rekreacyjne i turystyczne
- Silwoterapia
- Wyjazdy do muzeów i na wystawy
- Udział w festiwalach

ARTERAPIA:

1. Rysunek- rysowanie kredkami ołówkowymi, świecowymi, ołówkiem, flamastrami
2. Malarstwo- malowanie farbami wodnymi , farbami do tkanin
 - Nabywanie i doskonalenie umiejętności posługiwania się przyborami plastycznymi w celu osiągnięcia zamierzonego efektu.
 - Zapoznanie z twórczością artystów poprzez oglądanie albumów, zwiedzanie wystaw.
 - Budowanie indywidualności twórczej poprzez eksponowanie charakterystycznych cech operowania środkami plastycznymi.
3. Rzeźbienie- masy plastyczne- masa solna, plastelina, glina
4. Sztuki użytkowe:
 - Collage
 - Tworzenie kartek okolicznościowych, zaproszeń
 - Tworzenie biżuterii- naszyjniki, bransoletki, kolczyki, breloczki
5. Dekoratorstwo i zdobnictwo
 - Układanie kompozycji z suszonych i żywych kwiatów, roślin, owoców oraz darów natury
 - Tworzenie dekoracji- okolicznościowe i świąteczne, stroiki nagrobne, wielkanocne i bożonarodzeniowe.
 - Zdobienie różnych przedmiotów
6. Teatroterapia
 - Przygotowywanie imprez okolicznościowych: Kolędowanie
 - Udział w spektaklach teatralnych
 - Udział w festiwalach
7. Choreoterapia

Współpraca z Rodzicami i Opiekunami Prawnymi Uczestników.

Ważnym obszarem pracy terapeutycznej w 2024 roku był kontakt i współpraca z rodzinami uczestników. Rodzice spotykali się raz w miesiącu w ramach “ Grupy Wsparcia”, byli także zapraszani do uczestniczenia w uroczystościach warsztatowych.

d) Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe

Wykonanie stanu surowego otwartego wraz z konstrukcją oraz pokryciem dachu, w tym:

Roboty ziemne - wykopy i zasypy (z częściową wymianą gruntu) Segment A i B wraz z Przewiązką - podkłady, fundamenty, dylatacje, izolacje fundamentów, podłoża

Segment A i B wraz z przewiązką - słupy, stropy, belki, podciąg, nadproża, wieńce, ściany murowane, dachy, (konstrukcje z pokryciem)

Kolejne etapy w latach 2025-2026.

ODDZIAŁ WROCŁAW

Wspólnota we Wrocławiu prowadzi łącznie 3 placówki zapewniające opiekę i wsparcie całodobowe dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Są to dwa domy pomocy społecznej i mieszkania wspomagane. W placówkach są realizowane zadania określone w ustawie o pomocy społecznej oraz, odpowiednio, w rozporządzeniach Ministra Polityki Społecznej: z dnia 23 sierpnia 2012 r., w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. 2012 Nr 0, poz. 964).

Dom Pomocy Społecznej „Arka” W początkowym okresie działalności Dom posiadał 6 miejsc przeznaczonych dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie, obecnie liczba ta wynosi 7. W Domu na stałe zamieszkuje trzech mężczyzn i cztery kobiety z niepełnosprawnością intelektualną. Jedna osoba korzysta na stałe z wózka inwalidzkiego.

Dom Pomocy Społecznej „Arka 2 Dom jest przeznaczony dla 6 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Na stałe mieszka w nim cztery kobiety i dwóch mężczyzn. Jedna osoba korzysta na stałe z wózka inwalidzkiego.

Mieszkania Wspomagane Mieszkania Wspomagane są prowadzone jako odpłatna działalność statutowa Fundacji. Mieszkania Wspomagane są przeznaczone dla 12 dorosłych osób z niepełnosprawnością. W 2024 roku z tej formy wsparcia skorzystało łącznie 12 osób z niepełnosprawnością: 4 kobiety i 8 mężczyzn.

Domy zaspakajają potrzeby bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne mieszkańców, na poziomie obowiązującego standardu usług.

Podstawowym rezultatem realizacji zadania w roku 2024 było zapewnienie całodobowej opieki trzynastu dorosłym osobom niepełnosprawnym intelektualnie, zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb bytowych, społecznych, religijnych na poziomie standardów obowiązujących w domach pomocy społecznej oraz udzielenie potrzebnego wsparcia 12 dorosłym osobom z

niepełnosprawnością w Mieszkaniach Wspomaganych.

Domy Pomocy Społecznej zapewniły mieszkańcom warunki bezpiecznego i godnego życia, intymności, autonomii oraz podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności mieszkańców niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia, a więc: Opanowanie i doskonalenie umiejętności samoobsługowych:

Mieszkańcy DPS „Arka” i DPS „Arka 2” z każdym kolejnym rokiem pobytu w Domu stają się coraz bardziej zaradni i samodzielni. Wzrósł poziom umiejętności komunikowania własnych potrzeb w zakresie wsparcia i pomocy w czynnościach samoobsługowych – opiekunowie coraz lepiej potrafią sprostać tym potrzebom,

Wdrożenie do zaradności życiowej i lepszego funkcjonowania w codziennym życiu. Na skutek wieloletniej pracy z mieszkańcami związanej z usamodzielnieniem oraz lepszym funkcjonowaniem w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych, jak również

w zakresie poruszania się środkami komunikacji publicznej oraz zachowania w miejscach publicznych, umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, możemy mówić o poprawie ogólnego funkcjonowania i radzenia sobie w różnych życiowych sytuacjach. Mieszkańcy raz w tygodniu uczestniczą w przygotowaniu posiłku w kuchni, biorą także udział w codziennych dyżurach porządkowych.

Wykształcenie umiejętności nawiązywania i utrzymywania kontaktów społecznych, wykształcenie umiejętności współpracy i komunikowania się w grupie. Mieszkańcy wyraźnie lepiej funkcjonują jako grupa, poprawiły się relacje społeczne między nimi. Są wdrożeni do podejmowania wspólnych aktywności, uczestniczenia w zajęciach, współpracy przy realizacji różnorodnych zadań. Ważnym kierunkiem działań w roku 2024, jak i w poprzednich latach, było stymulowanie nawiązywania kontaktów społecznych ze środowiskiem zewnętrznym Domu. Obecnie większość z mieszkańców posiada stałe, relacje z rodzinami lub zaprzyjaźnionymi osobami z otoczenia Domu. Ma to ogromne znaczenie wobec rotacji personelu DPS.

Rozwinięcie umiejętności korzystania z różnych form spędzania wolnego czasu.

Obecnie mieszkańcy sami podejmują inicjatywę i często są pomysłodawcami różnorodnych form aktywnego spędzania czasu wolnego. W sezonie letnim dużym powodzeniem cieszyła się rekreacja rowerowa (czworo mieszkańców korzysta z roweru trójkółowego), spacer, wyjścia do miasta, wycieczki górskie. W sezonie zimowym są to również spacer, gry i zabawy o charakterze świetlicowym.

Rozwinięcie różnorodnych umiejętności poprzez umożliwienie udziału w terapii zajęciowej oraz programie pracy wspomaganej. Praca w WTZ oraz na otwartym rynku pracy daje wyraźny wzrost poczucia własnej wartości i przydatności społecznej mieszkańców. Osiągają oni satysfakcję z własnej pracy i jej efektów, również gratyfikację finansową (kieszonkowe).

Wraz z uruchomieniem Mieszkań Wspomaganych powstała możliwość korzystania z terapii zajęciowej (pracownia „Konwalie”) prowadzonej przez zatrudnionych terapeutów.

Zapewnienie kontaktu z psychologiem.

Przez cały rok 2024 odbywały się regularne spotkania mieszkańców z psychologiem (możliwość umówienia się na indywidualne spotkanie), podczas których mieli oni okazję omówić bieżące problemy, jak również podnieść własne umiejętności komunikacyjne.

Mieszkania Wspomagane zapewniały wsparcie według obowiązującego standardu określonego w rozporządzeniu z dnia 26 kwietnia 2018r., w sprawie mieszkań chronionych (Dz.U. 2018 poz. 822). Dodatkowym rezultatem prowadzenia Mieszkań Wspomaganych jako wspólnoty sąsiedzkiej jest pomoc usamodzielniającym się osobom z niepełnosprawnością w zdobywaniu umiejętności korzystania z pomocy sąsiedzkiej oraz umiejętności bycia dobrym sąsiadem dla innych. Możliwość pomocy innym, zarówno najbliższym sąsiadom jak i podejmowany wolontariat, pomogły w podwyższeniu poziomu samooceny mieszkańców jak również przyczyniły się do zmiany postrzegania osób niepełnosprawnych w lokalnej społeczności i postrzegania ich jako jej aktywnych i szanowanych członków podejmujących ważne inicjatywy obywatelskie.

Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym:

Odbiorcami działań Fundacji L’Arche Wspólnoty we Wrocławiu były dorosłe osoby z niepełnosprawnością intelektualną w różnym stopniu, w kilku przypadkach ze sprzężeniami (niepełnosprawność fizyczne, psychiczna).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	1630	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie pracowni terapii zajęciowej dla niepełnosprawnych mieszkańców, działania związane z rozwojem osobistym, troską o leczenie i indywidualną rehabilitację. Działania na rzecz integracji niepełnosprawnych mieszkańców ze środowiskiem lokalnym, uczestniczenie w koncertach, piknikach, wystawach, targach, tworzenie kręgu przyjaciół dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, oddziaływanie na opinię publiczną poprzez ukazywanie wartości i godności osoby niepełnosprawnej (kampanie informacyjne, wystawy, koncerty, spotkania, itp.) Promowanie wartości osoby z niepełnosprawnością dla społeczeństwa w ramach wydarzeń publicznych, promowanie i rozwijanie idei wolontariatu, formacja i szkolenia pracowników i wolontariuszy	88.10.Z	248 809,82 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie DPS dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Domy wspólnoty L'Arche dla osób z niepełnosprawnością intelektualną z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Osoby niepełnosprawne miały świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych. Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji.	87.30.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji. Organizowanie warsztatów, konferencji i szkoleń z zakresu wspierania i pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. Szkolenia i warsztaty dotyczą m.in. tematów: alternatywnej metody komunikacji, aktywnych metod organizowania czasu w grupie, w której uczestniczą osoby z niepełnosprawnością, zachowań trudnych osób z niepełnosprawnością intelektualną, wzmacniania motywacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodzin i otoczenia do podejmowania przez nie pracy, wypalenia w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.	85,59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI WŁASNYMI LUB DZIERŻAWIONYMI - wynajem powierzchni własnych w dwóch lokalizacjach Wspólnota Wrocław (kuchnia przemysłowa dla zewnętrznej firmy cateringowej oraz sala konferencyjna na potrzeby organizacji imprez i eventów organizowanych przez osoby indywidualne oraz firmy. Wspólnota w Poznaniu prowadzi wynajem parteru domu, którego celem najmu jest realizacja przez Najemcę projektu usamodzielniania osób z niepełnosprawnością intelektualną (prowadzenie mieszkań treningowych).

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	13 801 337,94 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	11 146 799,59 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 853 878,18 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	83 200,00 zł
d) przychody finansowe	48 496,01 zł
e) pozostałe przychody	668 964,16 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		248 809,82 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		8 750 533,50 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 102,90 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 129 939,28 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 251 776,12 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	4 366 715,20 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 133 003,77 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 058 993,77 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	966 193,74 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	24 616,26 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	83 200,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 668 990,85 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		104 224,70 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		248 809,82 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wspólnota Śledziejowice: wynagrodzenia pracowników Domu Pomocy Społecznej w Śledziejowicach, struktura krajowa Fundacji: wynagrodzenia i ubezpieczenia pracowników kwotą	99 015,82 zł
2	Wspólnota Gdynia: finansowanie bieżących wydatków wspólnoty- zakup pelletu do ogrzewania domu; Wspólnota Wrocław: koszty zużycia mediów, usługi informatyczne, koszty wynagrodzeń pracowników	45 851,90 zł
3	Wspólnota Poznań: wykonanie izolacji ścian fundamentowych w jednym z domów Fundacji	47 212,90 zł
4	Wspólnota Warszawa: *wkład własny do projektu PFRON "Jesteśmy u siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną" w tym wynagrodzenie asystentów osób z niepełnosprawnością intelektualną i instruktorów zajęć TUS.	56 729,20 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Warszawa	56 729,20 zł
2	Poznań	47 212,90 zł
3	Wrocław	32 976,40 zł
4	Śledziejowice	26 887,50 zł
5	Gdynia	12 875,50 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		248 809,82 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	12 768 885,70 zł	248 809,82 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 853 878,18 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	80 690,27 zł	
d) koszty finansowe	15 311,66 zł	
e) koszty administracyjne	69 868,50 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	214 772,50 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	5 372,31 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 622 086,11 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	2 509,73 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	2 509,73 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		120 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		93,76 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		191 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		26 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	26 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	7 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		104 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	104 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		8 878 108,48 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	6 514 134,05 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	6 280 686,82 zł
	- nagrody	146 802,39 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	86 644,84 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 363 974,43 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		8 878 108,48 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	3 535 273,49 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 342 834,99 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 378,91 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	20 395,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie wypłacone jednorazowo. W podanej kwocie uwzględniona została jednorazowa nagroda za indywidualną pracę, oraz umowa zlecenie. Wynagrodzenie dotyczy zadań realizowanych w ramach prowadzenia działalności nieodpłatnej pożytku publicznego

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Obsługa punktu wydawania suchego prowiantu w czasie wydarzenia Onko Tour w Gdyni	Obsługa imprezy sportowej przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną polegająca na przygotowaniu oraz wydawaniu suchego prowiantu uczestnikom Onko Tour. Wraz z dietetykiem osoby z NI ustalały skład kanapek dla osób z różnymi ograniczeniami żywieniowymi, robiły zakupy oraz przygotowywały kanapki, które były wydawane w trakcie trwania imprezy. Uczestnicząc w warsztacie dietetycznym osoby z NI zwiększyły swoją wiedzę na temat żywienia oraz działały na rzecz uczestników Onko Tour.	Gdynia Miasto Gdynia-Gdynia-Miasto na prawach powiatu	1 597,68 zł

2	Razem rańniej w Gdyni - aktywizacja i integracja dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich rodzin i opiekunów	Aktywizacja, edukacja oraz integracja dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich rodzin i opiekunów poprzez udział w warsztatach psychologicznych oraz w wydarzeniach aktywizujących i integrujących. Zadanie to realizowane zostało poprzez organizację cyklicznych spotkań i wydarzeń na terenie Gdyni, których celem było m. inn. szerzenie świadomości wśród mieszkańców Gdyni i równouprawnienia wszystkich mieszkańców Gdyni.	Gdynia Miasto Gdynia-Gdynia-Miasto na prawach powiatu	10 000,00 zł
3	Razem rańniej w Gdyni edycja 2 - aktywizacja i integracja dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich rodziców/opiekunów i rodzeństwa	Aktywizacja i edukacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodziców, opiekunów i rodzeństwa poprzez uczestnictwo w warsztatach "Zasada maski tlenowej, żebym mógł pomagać mojemu dziecku/rodzeństwu czyli wsparcie członka rodziny osoby z NI" oraz w programie szkoleniowym "Pozytywna dyscyplina", którego celem było wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez bycie troskliwym, a zarazem stanowczym rodzicem/opiekunem	Gdynia Miasto Gdynia-Gdynia-Miasto na prawach powiatu	9 667,57 zł
4	Prowadzenie Ponadgminnego Środowiskowego Domu Samopomocy w Śledziejowicach dla 24 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, w tym dla maksymalnie 15 osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu	zapewnienie wsparcia i opieki osobom z niepełnosprawnością intelektualną, osobom psychicznie chorym, wykazującym inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych oraz osobom ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym świadczenie usług w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych	Powiat Wielicki - zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, dotacja ze środków budżetu państwa, przekazywana przez Wojewodę Małopolskiego do Powiatu Wielickiego a następnie do Środowiskowego Domu Samopomocy	823 777,76 zł
5	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku dofinansowanego na lata 2024-2027"	środki na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku dofinansowanego na lata 2024-2027 Środowiskowy Dom Samopomocy	Powiat Wielicki	55 364,34 zł

6	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku dofinansowanego na lata 2024-2027	środki na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku dofinansowanego na lata 2024-2027 Dom Pomocy Społecznej	Powiat Wielicki	68 665,62 zł
7	Realizacja zadania własnego Powiatu Wielickiego , tj. Prowadzenie ponadgminnego Domu Pomocy Społecznej dla 12 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie	zapewnienie usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu choroby, wieku lub niepełnosprawności	Powiat Wielicki - zadanie zlecone własne Powiatu Wielickiego, dotacja ze środków budżetu państwa, przekazywana przez Wojewodę Małopolskiego do Powiatu Wielickiego a następnie do Domu Pomocy Społecznej w przypadku osób, które zostały umieszczone przed 2004 rokiem	289 268,00 zł
8	Prowadzenie i finansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śledziejowicach	rehabilitacja społeczna uczestników mająca na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu społecznym	Powiat Wielicki	127 296,00 zł
9	Dofinansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	Szkolenie pracowników Fundacji	Powiat Wielicki	17 760,00 zł
10	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 7. dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną (D/MOPS/23450/1/2023-2025)	prowadzenie DPS Arka	Gmina Wrocław	444 973,65 zł
11	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 6. dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną (D/MOPS/3218/1/2022-2024)	prowadzenie DPS Arka	Gmina Wrocław	552 671,29 zł
12	Świętowanie dnia osób z niepełnosprawnościami	Świętowanie dnia osób z niepełnosprawnościami	PFRON za pośrednictwem MOPS (tryb bezkonkursowy 19a)	10 000,00 zł
13	Dolny Śląsk - rowerowo i pieszo	Podróżowanie po górach i pagórkach województwa dolnośląskiego razem z osobami z niepełnosprawnością - turystyka górską	PFRON za pośrednictwem Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	94 930,00 zł
14	ORGANIZACJA I PRZEPROWADZENIE PÓŁKOLONII LETNICH DLA WROCŁAWSKICH DZIECI I MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 2024	Półkolonie w czasie ferii letnich dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami	Gmina Wrocław	50 000,00 zł

15	Aktywizacja społeczna i zawodowa dla osób z niepełnosprawnością	Zadanie będzie polegać na aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością intelektualną w kameralnej pracowni terapeutyczno-rękodzielniczej na terenie Fundacji L'Arche przy ulicy Jutrosińskiej 29 we Wrocławiu	PFRON za pośrednictwem Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	49 970,00 zł
16	Wsparcie uchodźców z Ukrainy mieszkających w L'Arche	Wsparcie uchodźców z Ukrainy mieszkających w L'Arche	Gmina Wrocław	18 840,00 zł
17	Mikołajki dla osób z niepełnosprawnością	Mikołajki dla osób z niepełnosprawnością	PFRON za pośrednictwem MOPS (tryb bezkonkursowy 19a)	10 000,00 zł
18	Warsztaty z L'Arche	prowadzenie warsztatów integracyjnych podczas Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością	Urząd Miasta Stołecznego Warszawy	10 000,00 zł
19	"Razem możemy więcej" w ramach konkursu: OTWARTY KONKURS OFERT NR 10/2024 NA WSPIERANIE REALIZACJI ZADAŃ MIASTA POZNANIA W OBSZARZE DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W LATACH 2024 i 2025	110 całodobowych, krótkoterminowych pobyków wytnieniuowych rocznie oraz 1 pobyt całodobowy, stały.	Urząd Miasta Poznań - Miasto Poznań - Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	545 600,00 zł
20	Realizacja zadania publicznego Miasta Poznań	Z L'Arche Poznań od 30 lat razem zmieniamy świat - realizacja wydarzenia jubileuszowego, połączonego z koncertem i wystawą sztuki osób z niepełnosprawnościami.	Miasto Poznań, Wydział Kultury	10 000,00 zł
21	Realizacja zadania publicznego Miasta Poznań	Wystawa o L'Arche Poznań na dziedzińcu przy Urzędzie Miasta	Miasto Poznań, Wydział Kultury	10 000,00 zł
22	Wsparcie dla Ukrainy	Wystawa o L'Arche Poznań na dziedzińcu przy Urzędzie Miasta	Miasto Poznań, Wydział Kultury	17 200,00 zł
23	19a MY w sieci	rozwój kompetencji cyfrowych wśród wolontariuszy fundacji w Opolu	Prezydent Miasta Opole	3 395,82 zł
24	WyTyczaMY nasze miejsce"	integracja OzNI	Prezydent Miasta Opole	20 798,39 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek	Zapewnienie opieki i inspirowanie wzrostu samodzielności życia osób z niepełnosprawnością mieszkających w domach Fundacji L'Arche, poprzez zapewnienie usług asystenckich, opiekuńczych, specjalistycznych i bytowych, umożliwienie prowadzenia niezależnego życia, aktywizacja społeczna, nabywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania i prowadzenia aktywnego życia.	PFRON	833 765,12 zł
2	Udział L'Arche Śledziejowice w 3 edycji „Konferencji CSR i ESG” od Ludzi dla Ludzi	Udział w konferencji zgodnie z tytułem zadania wraz ze stoiskiem na tym wydarzeniu	Narodowy Instytut Wolności	9 945,00 zł
3	Prowadzenie i finansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śledziejowicach	Rehabilitacja społeczna uczestników mająca na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu społecznym	PFRON	1 123 164,00 zł
4	Razem zmieniamy świat	Cykl spotkań o niepełnosprawności. Zajęcia edukacyjne w szkołach.	PFRON za pośrednictwem Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	49 950,00 zł
5	Wsparcie psychologiczne dla mieszkańców Mieszkań Wspomaganych	Wsparcie psychologiczne dla mieszkańców Mieszkań Wspomaganych	PFRON za pośrednictwem MOPS	25 000,00 zł
6	Razem zmieniamy świat	Cykl spotkań o niepełnosprawności. Zajęcia edukacyjne w szkołach.	PFRON za pośrednictwem MOPS	26 918,90 zł
7	Dofinansowanie wynagrodzeń PFRON	dopłaty do wynagrodzeń dla pracowników z niep.	PFRON	11 110,50 zł
8	„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2024	Asystentura Osobista dla Osób z Niepełnosprawnością	MRPiPS (Fundusz Solidarnościowy)	1 053 870,54 zł
9	„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2024 (za pośrednictwem MOPS Wrocław)	Asystentura Osobista dla osób z niepełnosprawnością	MRPiPS (Fundusz Solidarnościowy) za pośrednictwem MOPS Wrocław	66 123,74 zł
10	"60 urodziny L'Arche "	Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach	PFRON	85 609,73 zł

11	„Jesteśmy u siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną.” projekt realizowany w okresie: 01.04.2023-31.03.2026	zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych (ON), a w szczególności umożliwienie i wspomaganie niezależnego życia, aktywizacja społeczna, nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.	PFRON	881 658,50 zł
12	"Przyjmujemy pomoc i pomagamy innym, tworzenie trwałych podstaw prowadzenia godnego życia przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną poprzez partnerskie relacje wszystkich podmiotów wspierających" Umowa: 220/000483/06/D; Czas trwania projektu: 01.01.2023 - 31.03.2026	Wsparcie mieszkańców domu w Gdyni i domów w Poznaniu poprzez wsparcie asystenckie, specjalistyczne: diety, psycholog, rehabilitant, psychiatr (spotkania indywidualne i grupowe)	PFRON	1 252 237,85 zł
13	SODIR	Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników posiadających orzeczenia o niepełnosprawności	PFRON	77 300,60 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gdyni	3
2	Państwowa Inspekcja Pracy - POZNAŃ	1
3	Państwowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Poznaniu	2
4	Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej (III Wydział Rodzinny i Nieletnich)	1
5	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce (Powiat Wielicki)	3

6	Sąd Rejonowy w Wieliczce	1
7	Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wieliczce	2
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Magdalena Kotowska	Data wypełnienia sprawozdania 2025-10-03